

貸借対照表

令和4年3月31日現在

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金	3,799,595	3,244,408	555,187
未収収益	2,756,974	1,520,708	1,236,266
流動資産合計	6,556,569	4,765,116	1,791,453
2 固定資産			
(1) 基本財産			
普通預金	10,100,000	341,000	9,759,000
有価証券	412,309,000	434,582,600	(22,273,600)
基本財産合計	422,409,000	434,923,600	(12,514,600)
(2) 特定資産			
30周年記念事業準備資金	4,500,000	7,000,000	(2,500,000)
岡井治特別研究助成資金	0	1,000,000	(1,000,000)
渡邊利三奨学金基金	1,084,553,529	1,054,148,570	30,404,959
特定資産合計	1,089,053,529	1,062,148,570	26,904,959
(3) その他の固定資産			
その他の固定資産合計	0	0	0
固定資産合計	1,511,462,529	1,497,072,170	14,390,359
資産合計	1,518,019,098	1,501,837,286	16,181,812
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金	5,000,000	1,469,000	3,531,000
前受金	303,000	390,000	(87,000)
預り金	118,021	120,981	(2,960)
流動負債合計	5,421,021	1,979,981	3,441,040
負債合計	5,421,021	1,979,981	3,441,040
III 正味財産の部			
1 指定正味財産			
寄付金	1,506,962,529	1,490,072,170	16,890,359
指定正味財産合計	1,506,962,529	1,490,072,170	16,890,359
(うち基本財産への充当額)	(422,409,000)	(434,923,600)	12,514,600
(うち特定資産への充当額)	(1,084,553,529)	(1,055,148,570)	(29,404,959)
2 一般正味財産	5,635,548	9,785,135	(4,149,587)
(うち特定資産への充当額)	(4,500,000)	(7,000,000)	2,500,000
正味財産合計	1,512,598,077	1,499,857,305	12,740,772
負債及び正味財産合計	1,518,019,098	1,501,837,286	16,181,812

収支計算書

令和 3 年 4 月 1 日 から 令和 4 年 3 月 31 日 まで

(単位:円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 額	達 成 率
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
① 基本財産運用収入				
基本財産運用収入	11,000,000	10,349,520	650,480	94.09%
② 特定資産運用収入				
特定資産運用収入	24,000,000	24,373,015	-373,015	101.55%
③ 受取寄付金				
受取寄付金振替額	1,000,000	1,000,000	0	100.00%
④ 賛助会員会費収入				
賛助会員会費収入	330,000	471,000	-141,000	142.73%
⑤ 雑収入				
受取利息	1,000	267	733	26.70%
事業活動収入計	36,331,000	36,193,802	137,198	99.62%
2. 事業活動支出				
① 事業費支出				
助成金支出(研究調査費)	16,000,000	16,000,000	0	100.00%
奨学金支出	16,200,000	15,600,000	600,000	96.30%
助成金募集費	4,800,000	4,784,245	15,755	99.67%
授与式等開催費	400,000	366,250	33,750	91.56%
刊行物発行費	400,000	401,687	-1,687	100.42%
業務委託費	320,000	320,000	0	100.00%
諸謝金	750,000	756,000	-6,000	100.80%
賃借料等	40,000	39,600	400	99.00%
通信運搬費	80,000	46,822	33,178	58.53%
消耗品費	100,000	3,436	96,564	3.44%
雑費	120,000	59,752	60,248	49.79%
事業費小計	39,210,000	38,377,792	832,208	97.88%
② 管理費支出				
役員報酬	920,000	676,000	244,000	73.48%
業務委託費	160,000	160,000	0	100.00%
賃借料等	93,000	92,400	600	99.35%
通信費	200,000	131,515	68,485	65.76%
什器備品費	50,000	27,450	22,550	54.90%
消耗品費	30,000	15,932	14,068	53.11%
印刷費	15,000	19,128	-4,128	127.52%
広告宣伝費	400,000	473,814	-73,814	118.45%
雑費	300,000	369,358	-69,358	123.12%
管理費小計	2,168,000	1,965,597	202,403	90.66%
事業活動支出計	41,378,000	40,343,389	1,034,611	97.50%
事業活動収支差額	-5,047,000	-4,149,587	-897,413	82.22%
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
投資活動収入計	0	0	0	#DIV/0!
2. 投資活動支出				
投資活動支出計	0	0	0	#DIV/0!
事業活動収支差額	0	0	0	#DIV/0!
III 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
財務活動収入計	0	0	0	#DIV/0!
2. 財務活動支出				
財務活動支出計	0	0	0	#DIV/0!
財務活動収支差額	0	0	0	#DIV/0!
IV 予備費支出				
当期収支差額	-5,047,000	-4,149,587	-897,413	82.22%
前期繰越収支差額	9,785,135	9,785,135	0	100.00%
次期繰越収支差額	4,738,135	5,635,548	-897,413	118.94%

※損益ベース